

Från:
Skickat: den 25 juni 2017 09:06
Till: Funktion SD18 INFO
Ämne: Medborgarförslag

Förslaget gäller

Skola och utbildning

HBTQ-Certifiera alla kommunala skolor och förskolor

Sammanfattning

En hbtq-certifiering med utbildning av RFSL torde kunna förbättra och utveckla normkritik, bemötande och acceptans för regnbågsfamiljer och hbtq-personer inom skola och förskola.

Hela förslaget

Att skaffa utbildning genom RFSL och få varje kommunal förskola och skola certifierad innebär bland annat en ökad förståelse för normkritik och hur verksamheten bör arbeta med detta. Det innebär att fler familjer kommer att känna sig välkomnade till skolan eller förskolan när de ser eller hör om hbtq-certifikatet. Hbtq-certifieringen innebär också att bemötandet av regnbågsfamiljer förbättras och att acceptansen för olikheter torde öka. Barn till hbtq-personer/familjer får mest troligt en bättre skolgång om de redan från förskolan ser och hör om olika familjekonstellationer. För alla barn i förskola och skola skulle acceptansen för hbtq-personer öka och det kan på sikt också bidra till att fler skolungdomar vågar visa vilka de är utan rädsla för mobbing eller homofobiska kommentarer. Att de vågar komma ut med sin läggning i tidigare ålder och på så sätt få ett bättre välmående genom livet. En hbtq-certifiering av verksamheterna innebär en gedigen utbildning för personal som är verksam inom skolan eller förskolan.

Mitt förslag är därför att hbtq-certifiera alla kommunala förskolor och skolor inom Stockholms Stad.

Några punkter som pekar på behovet av hbtq-certifiering:

- Fortfarande används bland annat ordet bög i många skolor som ett skälsord och det är svårt för flera skolungdomar att våga "komma ut".
- Personal på förskolor och skolor saknar utbildning om hbtq och normkritik.
- Barn i regnbågsfamiljer behöver bekräftelse på att kärnfamiljen inte är den enda familjekonstellationen som finns. Idag ligger detta ansvaret på barnets vårdnadshavare som i bästa fall kan upprätta egna privata kontakter med andra regnbågsfamiljer genom tex mödravårdscentraler och deras föräldragrupper. Föräldragruppernas existens beror dock på underlaget av hbtq/regnbågsfamiljer för varje tidsperiod och på att mödravården dessutom ska vara hbtq-certifierad eller diplomerad. I nuläget finns väldigt få certifierade mödra- och barnavårdscentraler i Stockholm som erbjuder detta.

Länk

<http://www.rfsl.se/certifiering-och-utbildning>

Pia Sundqvist

Från:
Skickat: den 25 juni 2017 09:20
Till: Funktion SD18 INFO
Ämne: Medborgarförslag nr 2

Förslaget gäller

Öppna förskolor

HBtQ-Certifiera alla kommunala öppna förskolor, samt tillse att varje stadsdelsnämnd har egna öppetider för hbtq/regnbågsfamiljer.

Sammanfattning

En hbtq-certifiering med utbildning av RFSL torde kunna förbättra och utveckla normkritik, bemötande och acceptans för regnbågsfamiljer och hbtq-personer inom de öppna förskolan.

Orientering

Inom Stockholms stad finns enbart en öppen förskola (Luma, Hammarby Sjöstad) som aktivt verkar för att hbtq/regnbågsfamiljer ska kunna mötas. Familjer åker långväga för att få deras barn ska få umgås med andra barn i samma konstellation för att knyta nya kontakter, utan frågor och dömande. Jag skulle gärna se att Farsta stadsdelsnämnd och övriga stadsdelsnämnder hänger med utvecklingen och tar tag i egna tider/träffar, då det finns ett litet utbud.

Personal på öppna förskolor saknar utbildning om hbtq och normkritik. Jag har själv bemötts på ett avvaktande sätt av personal på öppna förskolan, detta gäller ju självklart ett fåtal.

Barn i regnbågsfamiljer behöver bekräftelse på att kärnfamiljen inte är den enda familjekonstellationen som finns. Idag ligger detta ansvaret på barnets vårdnadshavare som i bästa fall kan upprätta egna privata kontakter med andra regnbågsfamiljer genom tex mödravårdscentraler och deras föräldragrupper. Föräldragruppernas existens beror dock på underlaget av hbtq/regnbågsfamiljer för varje tidsperiod och på att mödravården dessutom ska vara hbtq-certifierad eller diplomerad.

Hela förslaget

Att skaffa utbildning genom RFSL och få alla kommunala öppna förskolor certifierad innebär bland annat en ökad förståelse för normkritik och hur verksamheten bör arbeta med detta. Det innebär att fler familjer kommer att känna sig välkomnade när de ser eller hör om hbtq-certifikatet. Hbtq-certifieringen innebär också att bemötandet av regnbågsfamiljer förbättras och att acceptansen för olikheter torde öka. En hbtq-certifiering av verksamheterna innebär en gedigen utbildning för personal som är verksam inom den öppna förskolan.

Mitt förslag är därför att hbtq-certifiera alla kommunala öppna förskolor Stockholms Stad, samt att tillse egna mötestider för hbtq/regnbågsfamiljer, likt Öppna förskolan Luma, i Hammarby Sjöstad i övriga stadsdelar.

Länk

<http://www.rfsl.se/certifiering-och-utbildning>